DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751  13Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 77, DE 19 DE MARÇO DE 2024

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 366.738,54 0,00 366.738,54

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 01500000001 0,00 0,00 66.738,54 0,00 66.738,54
Obras e Instalações

 01500000001 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 32.078,93 0,00 32.078,93

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 32.078,93 0,00 32.078,93

GESTÃO
Enc. SEFA

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Despesas Ordinárias
 01708000024 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

PRODEPA
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 281.650,55 0,00 281.650,55

Folha de Pessoal
 01500000001 0,00 0,00 281.650,55 0,00 281.650,55

INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE
ARTRAN/PA

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 13.741,30 0,00 13.741,30

DEA
 01500000001 0,00 0,00 13.741,30 0,00 13.741,30

CPH
Investimentos 0,00 0,00 4.609.932,42 0,00 4.609.932,42

DEA
 01500000001 0,00 0,00 3.826.188,62 0,00 3.826.188,62

Obras e Instalações
 62500000001 0,00 0,00 783.743,80 0,00 783.743,80

SEOP
Investimentos 0,00 0,00 882.539,59 0,00 882.539,59

Obras e Instalações
 02700000006 0,00 0,00 87.902,84 0,00 87.902,84
 62500000001 0,00 0,00 794.636,75 0,00 794.636,75

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 2.450.000,00 0,00 2.450.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00
 01500100203 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Fund. Santa Casa
Investimentos 0,00 0,00 152.726,57 0,00 152.726,57

Reforma
 02631311060 0,00 0,00 152.726,57 0,00 152.726,57

HOL
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 788.895,83 0,00 788.895,83

Despesas Ordinárias
 02659000061 0,00 0,00 116.956,33 0,00 116.956,33
 02659000069 0,00 0,00 671.939,50 0,00 671.939,50

SEIRDH
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 31.917,00 0,00 31.917,00

Despesas Ordinárias

 02500000001 0,00 0,00 31.917,00 0,00 31.917,00

SESPA
Investimentos 0,00 0,00 473.277,80 0,00 473.277,80

Reforma
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 01500100203 0,00 0,00 473.277,80 0,00 473.277,80

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 5.681.000,00 0,00 5.681.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 5.681.000,00 0,00 5.681.000,00

SECULT
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

SEDUC
Investimentos 0,00 0,00 2.120.181,01 0,00 2.120.181,01

Obras e Instalações
 02500000001 0,00 0,00 2.120.181,01 0,00 2.120.181,01

UEPA
Investimentos 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 02599000061 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
SUBORDINADOS AO

GOVERNO DO ESTADO
Fundação ParáPaz
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 453.000,00 0,00 453.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 453.000,00 0,00 453.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2024
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cidadania,
Justiça e Direitos

Humanos
0,00 0,00 453.000,00 0,00 453.000,00

Fundação ParáPaz
 01500000001 0,00 0,00 453.000,00 0,00 453.000,00

Cultura, Esporte
e Lazer 0,00 0,00 5.891.000,00 0,00 5.891.000,00

FCP
 01500000001 0,00 0,00 5.681.000,00 0,00 5.681.000,00

SECULT
 01500000001 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

Desenvolvimento
Urbano, Habitação,

Saneamento e
Mobilidade

0,00 0,00 882.539,59 0,00 882.539,59

SEOP
 02700000006 0,00 0,00 87.902,84 0,00 87.902,84
 62500000001 0,00 0,00 794.636,75 0,00 794.636,75

Economia Sus-
tentável 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

SEDAP
 01500000001 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

Educação Básica e
Profissional 0,00 0,00 2.120.181,01 0,00 2.120.181,01

SEDUC
 02500000001 0,00 0,00 2.120.181,01 0,00 2.120.181,01

Educação Superior 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
UEPA

 02599000061 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
Encargos Especiais 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Enc. SEFA
 01708000024 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Infraestrutura e
Logística 0,00 0,00 4.609.932,42 0,00 4.609.932,42

CPH

 01500000001 0,00 0,00 3.826.188,62 0,00 3.826.188,62